Náš najstarší prameň, *Historia ducum Venetorum*, k voľbe nástupcu Vitale Michiela II., Sebastiana Zianiho píše: „*Po spoločnom hlasovaní a za spoločného súhlasu všetkého ľudu bolo zvolených jedenásť urodzených mužov, ktorí prisahali, že zvolia za dóžu toho, ktorého uznajú najmúdrejším a najužitočnejším k vedeniu komúny, a to bez prevzatia úplatku, či hnaní nenávisťou alebo láskou. Títo, po zložení prísahy, rovným hlasom a spoločným súhlasom zvolili po troch dňoch pána Sebastiana Zianiho, muža predvídavého a urodzeného, oplývajúceho múdrosťou, miernosťou a nesmiernym bohatstvom. Jeho voľbe sa nepostavil nik z ľudu, ale všetci ju spoločne schválili, vraviac: „Nech žije taký dóža a kiežby sme skrz neho dosiahli*

---

<sup>201</sup> Andreae Danduli Ducis Venetiarum Chronica pro extensum descripta, in: MURATORI, L.A. *Rerum Italicarum Scriptores*, tomo XII, parte I. Bologna: Nicola Zanichelli, 1728, s. 252: „Cum igitur hec agerentur, pesima pestis in tantum invaluit, ut, pacis interiectis diebus, ferre mille homines perempti sint, quod creditur advenisse ex ussu aquarum, quam imperator fecerat venerare. Dux, ob hoc, de pace non credulus, acceptis reliquiis et aliis thesauris, de Chio secessit, et ad insulam sancte Panagie applicuit, ubi eadem clade plurimi mortui sunt. Imperator, vero, de hiis que exercitui acciderant presciens, ducis legatos audire renuit, et cum eis suum nuncium remisit, qui duci exposuit quam grave quod gestum erat imperatori fuerat; tunc, prudentum consilio, pro optinenda pace, Henricus Dandulo et Phylipus Greco cum illo pariter remitturunt. Postea stulus Methelinum venit, et deinde Stalimum, et denique, impelente vento, Schyrum: ibique, invalescente peste, in luctu Pasqualia festa peregit. Dux autem, populares clamores nequiens substinere, Veneciam rediit, et urbem, ex mutua conversacione, infecit, in tantum, ut, pacis interiectis diebus, infiniti mortui sint. Unde Veneti, ex hiis afficionibus ex intrinseco conquisiti, pro sua reformacione in ducis palacio concionem publicam convocarunt. Tunc quidam ducem de hiis que acciderant fore culpabilem asserentes, erga cum insurgunt; qui, dum tanto furori resistere nequiret, de palacio descendit, et per viam maris versus monesterium sancti Zacharie pergens, a quodam letariter vulneratus fuit; et nichilominus, ultro procedens, imminente sibi morte, cuidam sacerdoti, qui ex monesterio sibi obvius accedebat, sua peccata confesus est, et illico, sui ducatus anno XVII<sup>o</sup>, die XVII<sup>o</sup> madii, ad Deum transvolavit. (...)“